2020年 8月 3日

NEWS RELEASE

従業員の新型コロナウイルス感染について(お知らせ)

当社従業員が新型コロナウイルスに感染していることが、令和２年８月１日に判明いたしま

したのでお知らせいたします。

１．感染者について

  第一事業部 箱崎センター勤務 男性職員  (福岡市東区 箱崎ふ頭)

２．経緯について

  7 月 25 日(土) 休暇日 体調不良の訴え

  7 月 26 日(日) 休暇日 夜に発熱確認

          本人より会社へ報告、会社判断により自宅待機指示

  7 月 28 日(火) 病院受診を受け、PCR 検査実施

  8 月 1 日(土) PCR 検査にて陽性と判明

３．当社の対応

  8 月１日の報告を受け、保健所からの聞取りに際し社内における濃厚接触者なしという事

を確認しております。

同 1 日に該当する職場及び共用スペースのアルコール消毒完了等を実施し、8 月 1 日より

通常稼働しております。

 当社は、国のガイドライン等に基づき、新型コロナウィルス感染症の予防・拡大防止対策の

徹底を図るとともに、お客様並びに従業員の安全・安心を最優先に考え、関係機関と連携し対

応に努めてまいります。

 なお、食品の安全性につきましては、厚生労働省より食品そのものにより新型コロナウィル

ス感染したとされる報告はない旨の発表がなされていますので、ご安心ください。

本件に関するお問い合わせ

トリゼンフーズ株式会社 総務部

TEL(092)641-6301